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Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

Lausunto

12.10.2023

Asia:  VN/18780/2023

Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
arviointiohjelmasta. (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi).

Lausunnonantajan lausunto

Onko valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun ja vuorovaikutuksen järjestämiseen 
näkemyksiä?

-

Kohdistuuko voimassa olevan valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelman visioon tai tavoitteisiin 
muutostarpeita? Mikäli kyllä, millaisia muutostarpeita ja miksi? (Valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelman sivut 10-11).

VTT kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto arviointiohjelmasta. Kokonaisuudessaan 
arviointiohjelma on mielestämme kattava. Alla muutama yksityiskohtainen kommenttimme.

 

Visiossa on jo maininta siitä, että liikennejärjestelmä on saavutettava ja tasa-arvioinen eri 
käyttäjäryhmille. Samassa yhteydessä voisi vielä erikseen olla maininta liikenteen esteettömyyden 
huomioimisesta sekä liikenneköyhyyden vähentämisestä. 

Tavoitteista puuttuu nyt turvallisuus. Turvallisuuden parantaminen on mukana visiossa, mutta ei 
erikseen tavoitteissa. 

Visiossa aktiiviset kulkutavat on tuotu hyvin esiin. Toimenpideohjelman kuvauksessa puolestaan on 
maininta, että henkilö- ja tavaraliikenteen palvelujen osalta suunnitelmassa käsitellään 
joukkoliikennettä, liikenteen uusia palveluja sekä logistiikkaa. Tässä yhteydessä ei aktiivisia 
kulkutapoja ei enää mainita erikseen. Ne tulisi mielestämme lisätä kuvaukseen, sillä ne ovat etenkin 
kaupunkiseuduilla olennainen osa toimivaa liikennejärjestelmää.
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Onko suunnitelman vaikutusarviointiin ja SOVA-lain (8.4.2005/200 Laki viranomaisten suunnitelmien ja 
ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista) mukaisen ympäristöarvioinnin valmisteluun näkemyksiä?

Kaupunkiseutujen saavutettavuus -kappaleesta ei käy suoraan ilmi tarkastellaanko saavutettavuutta 
liikennemuodoittain ja kulkutavoittain? Myöhemmin, esimerkiksi matkojen palvelutasoa ja 
käyttäjähyötyjä koskevassa kappaleessa tämä on huomioitu hyvin.
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